Eleitoral do Piauí, na modalidade Telepresencial (aulas síncronas via Zoom e plataforma
EaD EJE), com carga horária total de 16 horas-aula. CONTRATADO: Projurista Ed u c a ç ã o
Mentorias e Produtos Digitais LTDA., CNPJ nº 54.954.159/0001-74. VALOR TOTAL DA
DESPESA: R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa - Capacitação - PAC EJE, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

Desenvolvendo Habilidades de Comunicação Empática e Respeitosa para capacitação do
corpo funcional e colaboradores do TRE/PI, no formato presencial, com carga horária total
de 4 horas-aula. CONTRATADO: Luanna Kleyde Bezerra Medeiros de Oliveira Melo
(Escutativa Brasil), CNPJ nº 30.994.603/0001-17. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 6.092,00
(seis mil e noventa e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob o Elemento
de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDA M E N T AÇ ÃO
LEGAL: art. 74, inciso III, "f", da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

[...]

contratação do Curso "Masterclass da Nova Lei de Licitações e Contratos -
14.133/21", para participação do Pregoeiro deste Tribunal, Edílson Francisco Rodrigues, nos
dias 08 e 09 de julho de 2024, na cidade de Maceió-AL, com carga horária total de 16
(dezesseis) horas-aula. VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 3.890,00 (três mil, oitocentos e
noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0022
- Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação - CAPPAC, sob o Elemento
de Despesa: 3.3.90.14 - Diárias, 3.3.90.33 - Passagens e 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

ChatGPT e sistemas de IA por profissionais de Direito ("ChatGPT no Poder Judiciário
Eleitoral"), para capacitação de Magistradas e Magistrados da Justiça Eleitoral do Piauí, na
modalidade Telepresencial (aulas síncronas via Zoom e plataforma EaD EJE), com carga
horária total de 16 horas-aula. VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 17.800,00 (dezessete mil e
oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação -
PAC EJE, sob o Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: